
 

 

 

 

 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

 

Seduta del  18 dicembre 2008      Deliberazione n. 42 
 

 

 

Assessori  delle Regioni: 

 

Piemonte: BRUNA SIBILLE Presidente del Comitato di Indirizzo 

Lombardia: DAVIDE BONI   

Emilia-Romagna: MARIOLUIGI BRUSCHINI 

Veneto: GIANCARLO CONTA 

 

 

Su proposta del Direttore Dott. Ing. Luigi FORTUNATO 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto delle variazioni al bilancio di previsione 2008 ai sensi dell’art. 7 

dell’Accordo Costitutivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di n. 6     pagine, di cui  n. 3       pagine di allegati, parte integrante 

 

 

 

 

 



VISTO l’art. 7, comma 2, lettera e) dell’Accordo Costitutivo dell’Agenzia; 

 

VISTO l’articolo 14 del Regolamento di contabilità dell’Agenzia approvato dal Comitato di 

Indirizzo con deliberazione 5/2003 del 19/02/2003; 

 

DATO ATTO del provvedimento adottato con urgenza dal Direttore in data 28/11/2008 n. 2271 ed 

avente ad oggetto “Variazione n. 8 al Bilancio di Previsione 2008”, che forma parte integrante della 

presente deliberazione, quale allegato A; 

 

RITENUTO di provvedere, pertanto, alla seguente variazione: 

 

ENTRATA AIPO 

CAPITOLO DESCRIZIONE COMPETENZA CASSA 

E/20125 

TRASFERIMENTO DALLA REGIONE 

EMILIA-ROMAGNA PER 

INTERVENTI IN AVVALIMENTO 95.500,96 95.500,96 

E/30110 

INTERESSI ATTIVI SU DEPOSITI IVI 
COMPRESI GIACENZE SU FONDI DI 

TESORERIA 252.437,96 252.437,96 

E/30140 

ENTRATE CONSEGUENTI A 

RIMBORSO DANNI E TRANSAZIONI 
GIUDIZIARIE 52.795,00 52.795,00 

E/30155 ENTRATE VARIE ED EVENTUALI 11.200,82 11.200,82 

    411.934,74 411.934,74 

SPESA AIPO 

CAPITOLO DESCRIZIONE COMPETENZA CASSA 

S/10150 
SPESE PER LA RETRIBUZIONE DEL 

DIRETTOREE DEL'ENTE -100.000,00 -100.000,00 

S/10170 
COMPENSI AI COMPONENTI IL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE -30.500,00 -30.500,00 

S/10420 SPESE POSTALI 2.000,00 2.000,00 

S/10490 
SPESE PER AFFITTO E LEASING DI 

ATTREZZATURE VARIE -652,00 -652,00 

S/10525 CANONI ACQUA PER UFFICI -400,00 -400,00 

S/10550 
SPESE PER PULIZIA DEI LOCALI 
UFFICI E LOCALI IN USO -7.017,72 -7.017,72 

S/10630 
SPESE PER L'APPLICAZIONE DEL 

D.LGS. 626/94 -3.000,00 -3.000,00 

S/10710 
COLLABORAZIONI PROFESSIONALI 

ED INCARICHI DI PROGETTAZIONE 2.177,09 2.177,09 

S/10720 
SPESE PER INCARICHI DI 
CONSULENZA  10.300,00 10.300,00 

S/10730 

SPESE TECNICHE: COLLAUDI, 

RILIEVI TOPOGRAFICI ED 

INDAGINI GEOGNOSTICHE -350.000,00 -350.000,00 

S/10900 

FONDO PER LA RIASSEGNAZIONE 

RESIDUI PERENTI IN PARTE 

CORRENTE -2.177,09   

S/10940 
FONDO PER SPESE DELL’ENTE PER 

FINI ISTITUZIONALI 795.703,50   

S/10950 FONDO DI RISERVA DI CASSA   793.140,97 

S/20130 
PRONTO INTERVENTO E GESTIONE 

EVENTI CALAMITOSI 385,44 385,44 

S/20310 

FONDO PER LA RIASSEGNAZIONE 

RESIDUI PERENTI IN CONTO 
CAPITALE -385,44   

S/20140 

SPESE PER INTERVENTI IN 

AVVALIMENTO EFFETTUATI PER 

CONTO DELLE REGIONI 95.500,96 95.500,96 



  TOTALE VARIAZIONE 411.934,74 411.934,74 

SPESA UGNL 

CAPITOLO DESCRIZIONE COMPETENZA CASSA 

S/10404 

SPESE MANUTENZIONE 
ORDINARIA BENI E 

ATTREZZATURE IDROVIARIE EX 

CONVENZIONE REGIONE 
LOMBARDIA 29/12/2006 10.000,00 10.000,00 

S/10940 
FONDO PER SPESE DELL’ENTE PER 
FINI ISTITUZIONALI -10.000,00   

S/10950 FONDO DI RISERVA DI CASSA   -10.000,00 

  TOTALE VARIAZIONE 0,00 0,00 

 

 

 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo dell’AIPO, all’unanimità dei 

componenti,  

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto delle variazioni al bilancio di previsione 2008 assunte dal Direttore con propri atti  

come sopra elencato. 

 

La deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Emilia-Romagna, Lombardia, 

Piemonte e Veneto. 

                

IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Bruna Sibille 

Il Segretario verbalizzante 

      Paola Montali 


